Управление образования Заиграевского района

администрации муниципального образования «Заиграевский район»

ПРИКАЗ

От 26.03.2019 г: № 159

п. Заиграево

«Об организации и проведении
тренировочного экзамена по
русскому языку 9 класс»

Согласно плана управления образования АМО «Заиграевский район» приказываю:
1. Провести 5 апреля 2019 года тренировочный экзамен по русскому языку, для учащихся 9
класса с выездом в ППЭ (согласно схемы, прил.№1).
2. Директорам ОУ:
- провести организационные мероприятия с учащимися 9 класса и их родителями по
проведению тренировочного экзамена в соответствии с Порядком проведения ГИА по
программам основного общего образования, утвержденным приказом МОиН РФ от 07.11.2018
года № 189/1513 и методическими рекомендациями по подготовке и проведении ГИА по
общеобразовательным программа основного общего образования в 2019г.( приложение 12 к
письму РособрнаДзора от 29.12.2018№ 10-987)
3. Руководителям ППЭ обеспечить проведение тренировочного экзамена в соответствии с
Порядком проведения государственной итоговой аттестации по программе основного общего
образования, утвержденным приказом МОиН РБ от 07. 11. 2018 года № 189/ 1513 и
методическими рекомендациями по подготовке и проведении ГИА по (общеобразовательным
программам основного общего образования в 2019г.
4. Муниципальному организатору ГИА-9 Г.В.Намаконовой обеспечить материально-
техническое и методическое сопровождение экзамена, провести инструктаж для всех
работников ППЭ о Порядке проведения экзамена.
5. Бухгалтерии управления образования выделить ГСМ, для следующих образовательных
учреждений, осуществляющих подвоз учащихся 9 кл. к ППЭ.
- МБОУ «Илькинская сош» - 20 л; (35 учащихся);
- МБОУ «Челутаевская сош № 1»-26л;(12 учащихся);
- МБОУ «Шабурская сош»- 30л; (12 учащихся);
- МБОУ «Ново-Брянская сош»- 35 л (изЧелутаевская оош»№2);
-МБОУ «Унэгэтэйская сош»- 45 л; (18 учащихся);
- МБОУ «Ацагатская соши» - 10 л;(9 учащихся);
- МБОУ «Талецкая сош»- 12 л; (22 учащихся);
- МБОУ «Горхонская сош № 73»- Юл; (17 учащихся)
- МБОУ «Онохойская сош №1»- 5 л;( из Октябрьской сош)
- МБОУ «Онохойская сош №2»- Юл; (из Старо-Онохойской оош, Усть-Брянской оош)
- МБОУ «Ново-Онохойская сош»- 8 л;
- МБОУ « Старо-Брянская сош» - 12л;
- МБОУ «Ташеланская сош»-5 л;
- МБОУ « Заиграевская сош»-10 л (из Ключевской сош);
-МБОУ «Эрхирикская сош»- 66 л; (39 учащихся);
- МБОУ «Ново-Горхонская сош»- 7.59л (9 учащихся);
- МБОУ «Ново- Курбинская оош» - 8л.

Начальник управления образования В.П. Сластин